
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

JUNTA ELECTORAL DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


ACTA NUMERO DOCE 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 14 días del mes Mayo del afio Dos 
Mil Doce, siendo las 11.30 hs., en la sede de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional de Córdoba, sita en calle Valparaíso esq. Enf. Gordillo, Baterías D, Ciudad 
Universitaria, de la misma ciudad, se reúnen los Integrantes de la JUNTA 
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Dra.Hebe 
Goldenhersch, Mgter. Jhon Boretto y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de dar 
entrada a los expedientes, presentados por los apoderados de las listas de candidatos, 
para la Elección de Consiliarios Egresados, a llevarse a cabo el día 24 de Mayo de 2012, 
para la renovación del Claustro ante el H. Consejo Superior. Y CONSIDERANDO: 
Que en cumplimiento del Art. 13 de la Ord. 19/2010: ..... Las Juntas Electorales de 
Facultades y de la Universidad, deberán dentro de las veinticuatro (24)horas siguientes, 
labrar un acta donde consten las listas de candidatos que han sido presentadas", esta 
Junta Electoral RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes Listas de Candidatos 
:Egresados:'~: 1) Expte. 002540112012 - "Conciencia Universitaria", Candidatos: ¡o 
Titular: Ab. Martín Carranza Torres y l° Suplente: Med. Gladys Mazal, r 
Titular: Lic. Ronaldo J. Couzo y 2° Suplente: Lic. Jorge Fonseca; 3° Titular: Ab. 
Alejandro Bustos Fierro y3° Suplente: Med. César Aranega - Apoderado: 
Maximiliano Machuca; 2) Expte. 0025383/2012 - "Convergencia de Egresados 
Universitarios", Candid!itos: l° Titular: Lic. Juan Ibarguren Mendoza y l° 
Suplente: Ab.Juan Pablo Oviedo, 2° Titular: Med. Luciano A. Pairetti y 2° 
Suplente: Cr. Alejandro Pueyrredón Reyna; 3° Titular: Arq. Luciana M. Bo y 3° 
Suplente: Od. Cristian Quiroga -- Apoderado: Cr. Sergio Zen; 3) Expte. 
0025346/2012 - "Participación y Reforma -- Unidad Reformista", Candidatos: l° 
Titular: Cr. Hugo Cassinerio y l° Suplente: Constr. Alicia HUda Pereyra, 2° 
Titular: Lic. Matías Garro AguiJar y 2° Suplente: Abog. Martín Miguel Rodríguez; 
3° Titular: Ing. Paula Cecilia Rivera y 3° Suplente: Ing. Civil Nicolás Luis Zlateff 
Apoderado: Ing, Ronald Del Aguila; 4) Expte. 0025371/2012 - "Egresados por la 
Universidad Pública", Candidatos: l° Titular: Ab. Valeria Plaza Scbaefer y l° 
Suplente: Od. Valeria Garzón, 2° Titular: Med. Valentín Oña y 2° Suplente: Abog. 
Pablo Ramiro Fresneda; 3° Titular: Ing. Agr. Mario A. Bragachini y 3° Suplente: 
Med. Leonardo Roldán - Apoderada: Susana Morales; 5) Expte. 0025287/2012 -
Alianza "Colectivo de Egresados Por la Transformación Social", Candidatos: 1° 
Titular: Damián G. Rojas y l° Suplente: Juan Manuel Santillán, 2° Titular: Evelin 
Magrin y 2° Suplente: Adrián Muracciole; 3° Titular: Ma. Laura Roverso y 3° 
Su lente: Amalia l. Nota - Apoderados: Luis Seia, Carolina Cisterna, Juan Manuel 
Santill ,velin grin; 6) Notifiquese. Con lo que se dio por finalizado el acto, que 
previa 1 ctura y ra ficación, firman los presentes en el lugar y h 'n cados supra----

Mgter'Thj?ff · 


